平成 26年 8月 4日

各 位

会 社 名 ダイニック株式会社

代表者名 代表取締役社長 大石 義夫

 （コード：３５５１、東証第１部）

問合せ先 取締役財務部門統括 木村 博

 （TEL．０３－５４０２－３１３２）

連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 26年 6月 27日開催の取締役会において、当社の連結子会社が所有する

固定資産を譲渡することを承認決議いたしました。これに伴い特別利益が発生すること

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の概要

名       称 台湾科楽史工業股份有限公司

住       所 台湾苗栗縣苗栗市文發路 955 號

代表者の役職・氏名 董事長 卯野 明

事   業   内   容 各種クロスの製造販売

資   本   金 ＮＴ＄ 140,606,400

２． 譲渡の理由

平成 25年 12月 10日に、当社の連結子会社台湾科楽史工業股份有限公司(以下、台湾

クロス社という。)は、平成 26 年 8 月 31 日をもって生産活動を停止する旨発表し、生

産設備等の処分を検討してまいりましたところ、工場用地及び建物について、台湾農林

股份有限公司から譲渡の申し入れを受け、これを受諾することといたしました。

３． 譲渡資産の内容                  (単位：千 NT$)

資産の内容及び所在地 譲渡価格
帳簿価格及び

諸費用
譲渡益(見込み) 現況

台湾苗栗縣苗栗市

文發路 955號

土地：21,853.00㎡

建物： 7,061.52㎡

275,000

(935百万円)

176,832

(601 百万円)

98,168

(334 百万円)

工場用地

及び建物

(注) １NT$を 3.4円で換算しております。

user
FASF会員マーク（新）

４．譲渡先の概要

(1) 名   称 台湾農林股份有限公司

(2) 所 在 地 台湾台北市南港区園区街 3号 15F

(3) 代表者の役職・氏名 董事長  林 金燕

(4) 事 業 内 容 茶葉事業及び土地開発事業

(5) 資 本 金 7,152,287 千 NT$  （ 243 億円）

(6) 設 立 年 1950 年 設立

(7) 純資産（2013年 12月） 14,765,343千 NT$ （ 502 億円）

(8) 総資産（2013年 12月） 22,183,138千 NT$ （ 754 億円）

(9) 大株主及び持株比率 中華工程股份有限公司  3.9％

(10)
上場会社及び台湾クロス

社と当該会社との関係

資本関係 該当ありません

人的関係 該当ありません

取引関係 該当ありません

関連当事者への

該当の状況
該当ありません

(注) １NT$を 3.4円で換算しております。

５．譲渡の日程

   売買契約締結   平成 26年 7月 2日

  物件引き渡し   平成 26年 12月下旬(予定)

６．今後の見通し

本件の譲渡手続きが完了する平成 27 年 3 月期連結決算において、特別利益 334 百

万円が発生する見通しです。なお、平成 26 年 5 月 14 日に発表した平成 27 年 3 月期

（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想への影響につきま

しては、他の項目等を含め現在精査中であり、確定次第速やかに業績予想の修正を行

う予定です。

以 上